АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»
194100, г. Санкт-Петербург, ул. Литовская, д. 4, литер А, помещение 61, 67
Тел.: (812) 363-00-36
www.sroproject.ru

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я   №   2 5
членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
[bookmark: _GoBack](внеочередное)

«04» августа 2020 г.						         г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 10:00.
Время окончания заседания: 10:30.
Председатель – Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.
Секретарь собрания – начальник Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцева А.В.
Общее количество членов Ассоциации СРО «ГС.П»: 107 членов.
Присутствовали: 64 члена.
Кворум имеется.
РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Избрание председателя и назначение секретаря Общего собрания Ассоциации СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 		За – 64 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
					Воздержались – 0 (0 %)
Избрать председателем Общего собрания Ассоциации СРО «ГС.П» Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Богдана Томовича с возложением на него полномочий по подсчету голосов.
Назначить секретарем Общего собрания Ассоциации СРО «ГС.П» начальника Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцеву Анну Валерьевну с возложением на нее полномочий по ведению протокола.
2. По п. 2 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
О предоставлении займа за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств согласно Постановлению Правительства РФ от 27.06.2020 N 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».
ГОЛОСОВАЛИ: 		За – 64 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
					Воздержались – 0 (0 %)
Использовать часть средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ГС.П» на предоставление займов членам Ассоциации СРО «ГС.П» в соответствии с частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 N 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».
3. По п. 3 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
О наделении органов Ассоциации СРО «ГС.П» дополнительными полномочиями с целью реализации на практике части 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и постановления Правительства РФ от 27.06.2020 N 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам», а именно: Совет Ассоциации СРО «ГС.П» наделить полномочиями по принятию решения о предоставлении (отказе в предоставлении) займов членам Ассоциации СРО «ГС.П», а также о досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом, об обращении взыскания таких средств с предмета обеспечения исполнения обязательств по договору займа, а Директора Ассоциации СРО «ГС.П» - полномочиями по контролю за использованием займов.
ГОЛОСОВАЛИ: 		За – 64 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
					Воздержались – 0 (0 %)
Наделить Совет Ассоциации СРО «ГС.П» полномочиями по принятию решения о предоставлении (отказе в предоставлении) займов членам Ассоциации СРО «ГС.П», а также о досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом, об обращении взыскания таких средств с предмета обеспечения исполнения обязательств по договору займа.
Возложить контроль за использованием займов на Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т.
4. По п. 4 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Утверждение новой редакции Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств с главой 7 «Порядок предоставления займов членам саморегулируемой организации и порядок осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».
ГОЛОСОВАЛИ: 		За – 64 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
					Воздержались – 0 (0 %)
Утвердить изменения в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
Установить, что старая редакция Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств действует до момента вступления в силу новой редакции указанного Положения.
В соответствии с требованиями Административного регламента Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по предоставлению государственной услуги по внесению сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденного приказом Ростехнадзора от 31.03.2016 № 132, направить в Ростехнадзор уведомление о внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств в срок, установленный законодательством РФ.

Председатель собрания							    Данилишин Б.Т.

Секретарь собрания							          Зайцева А.В.
1